
Týden v EU— 20. až 26. února 2017  1 

 

Národní konvent diskutoval sociální pilíř EU 

 

TÝDEN V EU  
 

Týdenní monitoring událostí v EU Sekce pro evropské záležitosti  

Číslo 255 

27. února 2017 

Národní konvent disku-
toval sociální pilíř EU 

1 

Komise 
 

Zimní ekonomická  před-
pověď Komise 

2 

Rada 
 

Výsledky Rady                   
pro konkurenceschopnost 

2 

Výsledky Rady pro hospo-
dářské věci 

3 

Evropský         
parlament 

 

Občanskoprávní pravidla 
pro robotiku 

3 

Informace 
 

Agenda Rady pro zaměstna-
nost a sociální věci 

4 

Agenda neformálního zase-
dání ministrů pro obchod 

4 

Agenda Rady                     
pro zahraniční věci 

5 

Agenda Rady pro země-
dělství a rybolov 

5 

Agenda Rady                 
pro obecné záležitosti  

5 

Agenda plenárního zasedá-
ní Evropského parlamentu 

5 

Přehled nejnovějších publi-
kací evropských think-tanků 

6 

213. zasedání Výboru           
pro EU na vládní úrovni 

6 

594. zasedání Výboru           
pro EU na pracovní úrovni 

7 

Rámcové pozice 8 

Kalendář EU 8 

  

  

  

  

  

OBSAH 

V pátek 24. února se konal kulatý stůl 
Národního konventu o EU, jehož téma-
tem byly otázky spojené s Evropským 
pilířem sociálních práv a jeho budování 
v kontextu dokončení hospodářské a 
měnové unie. Diskuze se zúčastnili zá-
stupci státní správy, obou komor Parla-
mentu ČR, univerzit, hospodářských a 
sociálních partnerů a reprezentanti ev-
ropských institucí a neziskového sekto-
ru. 

Kontext 

V březnu 2016 představil předseda Ko-
mise Jean-Claude Juncker záměr zřízení 
evropského pilíře sociálních práv (KOM
(2016) 127). V rámci příslušného sdělení 
byl představen nástin, který je členěný do 
3 kapitol a 20 podskupin. Veřejná kon-
zultace k tomuto záměru byla ukončena 
ke konci roku s více než 16.000 příspěv-
ky. Konkrétní znění dokumentu Komise 
k Evropskému pilíři sociálních práv bude 
zveřejněno na konci března tohoto roku.  
Klíčové body 

Úvodní slovo kulatého stolu pronesl státní 
tajemník pro evropské záležitosti a vládní 
koordinátor digitální agendy Tomáš 
Prouza. Se svým příspěvkem vystoupil i 
zahraniční host, kterým byla poslankyně 
Evropského parlamentu a místopředsed-
kyně Skupiny progresivní aliance socialis-
tů a demokratů Maria João Rodrigueso-
vá. Následně pronesl své úvodní slovo a 
představil podkladový dokument kulaté-
ho stolu Josef Středula, předseda Česko-
moravské konfederace odborových svazů, 
která byla odborným garantem kulatého 
stolu. Svá stanoviska rovněž přednesli Jiří 
Vaňásek z Ministerstva práce a sociálních 
věcí ČR, Vladimíra Drbalová ze Svazu 
průmyslu a dopravy a Martin Potůček 
z Fakulty sociálních věd Univerzity Karlo-
vy. 

Diskuze kulatého stolu se zaměřila na ná-
sledující čtyři oblasti a diskuzní otázky.  
Prvním předmětem diskuze byly oblasti, 
které by v rámci navrženého sociálního 
pilíře měly být rozvíjeny prioritně. Dále 
se diskutující zaměřili na formu, kterou by 
měly jednotlivé prvky evropského pilíře 
sociálních práv mít, aby byly pro ČR uži-
tečné. Diskutovány byly rovněž i prvky, 
které by mohly působit nadbytečně a pro 
Českou republiku s negativním dopadem.  
Ve druhé oblasti se diskuze zaměřila na 
otázku, jakou architekturu pro sociální 
pilíř zvolit tak, aby posílila konvergenci 

mezd a příjmů uvnitř Unie. Zároveň byly 
diskutujícími zmíněny i překážky, které by 
mohly vést ke znemožnění jejich sbližová-
ní. Významná část diskuze se věnovala i 
již existující legislativě, která může bránit 
rozvoji sociálního pilíře, nebo mu naopak 
napomáhá. V rámci tohoto bodu se účast-
níci kulatého stolu zaměřili i na nutnost 
revize určité části stávající legislativy a to 
vše s akcentem na dodržování principu 
subsidiarity. 

S výše zmíněným souvisela i třetí diskuto-
vaná oblast, kterou byl samotný význam 
společných základů sociální legislativy 
a základního rámce sociální politiky pro 
dosažení pocitu ekonomické bezpečnos-
ti mezi občany EU a pro řešení negativ-
ních dopadů fungování evropského trhu. 
Tento kontext negativních dopadů vnitřní-
ho trhu byl účastníky setkání diskutován i 
s ohledem na logiku integrace eurozóny. 
Posledním diskutovaným tématem byly 
způsoby, které by byly vhodné pro za-
chycení dopadů čtvrté průmyslové revo-
luce na evropské úrovni a jejich důsledků 
v sociální oblasti a na trhu práce. Diskutu-
jící vyjádřili souhlas s tím, že by měla být 
evropská i národní legislativa přizpůso-
bená digitalizaci a s ní spojenými proce-
sy. 

Do následné diskuze se zapojili například 
Pavel Trantina z Evropského hospodář-
ského a sociálního výboru, Pavlína Žáko-
vá ze Zastoupení Evropské komise 
v České republice, Aleš Chmelař z Úřadu 
vlády nebo Zuzana Zajarošová 
z Ministerstva práce a sociálních věcí.  
Účastníci kulatého stolu se shodli, že pro 
další směřování v oblasti sociální politiky 
Evropské unie a možné budování Evrop-
ského pilíře sociálních práv je nutný shod-
ný přístup pro všechny členské státy, regi-
ony a sociální skupiny.  
Předpokládaný další vývoj  
Z kulatého stolu budou vypracována do-
poručení, které budou představena vládě 
České republiky a dalším tvůrcům české 
evropské politiky.  
Další kulatý stůl Národního konventu o EU 
se uskuteční v pátek 31. března na téma 
Volný pohyb osob a pracovníků v EU a 
možná reforma jeho právní úpravy v sou-
vislosti s vystoupením Spojeného království 
z EU. Více informací najdete na webových 
stránkách www.narodnikonvent.eu, twitte-
rovém účtu @KonventEU či facebookové 
stránce Národní konvent o EU. /J. Míča/ 



Týden v EU— 20. až 26. února 2017  2 

 

Zimní ekonomická předpověď Komise > Komise 

Dne 13. února 2017 zveřejnila Komise svou tradiční 
zimní hospodářskou předpověď. Predikace přináší ak-
tualizované informace ohledně stavu a očekávaného 
výhledu řady makroekonomických ukazatelů. Česká 
republika si v celoevropském srovnání vede nadprů-
měrně dobře. Rostou však ekonomiky všech členských 
zemí EU. 
Kontext  

Navzdory faktu, že evropská ekonomika čelila v loňském 
roce celé řadě globálních výzev, prokázala určitou dávku 
odolnosti, a i proto Komise očekává, že hospodářské oži-
vení napříč EU bude letos i v roce příštím pokračovat. 
Poprvé za uplynulou téměř dekádu se očekává pozitivní 
růst všech unijních ekonomik během celého horizontu před-
povědi (roky 2016-18). Aktuální výhled je však zároveň 
zatížen vážnými riziky plynoucími z nejistoty ohledně ev-
ropského i světového vývoje. 
Reálný hrubý domácí produkt v eurozóně stoupá již 15 
po sobě jdoucích kvartálů. Poměrně výrazně roste také 
zaměstnanost. Pokračuje naopak pokles v míře nezaměst-
nanosti, přestože její úroveň zůstává i nadále vyšší než 
před hospodářskou a finanční krizí. Soukromá spotřeba je 
i nadále hlavním motorem oživení. Růst investic dále po-
kračuje, přesto však je jejich objem Komisí dlouhodobě 
hodnocen jako suboptimální.  
Klíčové body  
V zimní makroekonomické předpovědi očekává Komise 
hospodářský růst v eurozóně na úrovni 1,6 % v letošním 
a 1,8 % v příštím roce. Oproti předchozí předpovědi se 
jedná o mírnou úpravu výhledu směrem nahoru, a to 
zejména kvůli lepšímu než očekávanému výkonu ekonomi-
ky v druhé polovině roku 2016 a na počátku roku 2017. 

Růst HDP v celé EU následuje obdobný trend, v letošním i 
příštím roce by měl dosáhnout 1,8 %. 
Co se týče situace v České republice, odhaduje Komise, 
že po výrazném zrychlení ekonomiky v roce 2015 se růst 
v loňském roce snížil na 2,4 %. Přestože spotřeba domác-
ností měla i nadále rostoucí tendenci, na výkonu české 
ekonomiky se podepsala nižší investiční aktivita ve srov-
nání s předchozím obdobím. V letošním a příštím roce je 
růst odhadován na úrovni 2,6 %, respektive 2,7 %. Jeho 
motorem by měla být především domácí poptávka. Po 
dvou letech velmi nízkých tlaků na růst cen nabrala v roce 
2016 inflace novou dynamiku a v letošním roce je očeká-
ván její další růst. Saldo vládního sektoru za minulý rok 
odhaduje Komise na úrovni 0,3 % HDP. V přebytku by 
měly veřejné finance setrvat i v letech 2017 a 2018. 

Velmi uspokojivý je také výkon českého trhu práce. Mí-
ra nezaměstnanosti v loňském roce opět klesla, a to na 4 
%. Do roku 2018 by se postupně měla snížit až na 3,8 %. 
Zaměstnanost by se vzhledem k demografickým překáž-
kám a trvajícímu nesouladu mezi nabídkou a poptávkou 
na trhu práce neměla v horizontu předpovědi výrazně 
zvyšovat. V tomto kontextu Komise odhaduje, že hrubé 
mzdy v České republice vzrostly v roce 2016 o 3,5 %. 
V letech 2017 a 2018 by se měly dále zvýšit o 4,5 %, 
respektive 4,6 %.  

Předpokládaný další vývoj  
Se získanými daty ze zimní makroekonomické předpovědi 
bude nadále Komise pracovat ve svých analytických ma-
teriálech, zejména pak v rámci aktivit tzv. evropského 
semestru. Příští (jarní) předpověď, která poskytne nová 
data na základě aktuálního vývoje, vydá Komise tradičně 
počátkem května. /M. Benáček/ 

Výsledky Rady pro konkurenceschopnost > Rada 

V pondělí 20. února se v Bruselu uskutečnilo zasedání 
Rady pro konkurenceschopnost ve formaci pro vnitřní 
trh a průmysl. Na programu byla například otázka vy-
máhání dodržování zákonů na ochranu spotřebitele, 
prověrka konkurenceschopnosti a schvalování typu 
motorových vozidel. Delegaci ČR vedl náměstek minis-
tra průmyslu a obchodu Vladimír Bärtl. 
Klíčové body 

Rada schválila obecný přístup u návrhu nařízení 
o spolupráci mezi vnitrostátními orgány příslušnými pro 
vymáhání dodržování zákonů na ochranu zájmů spo-
třebitele (tzv. CPC). Návrh má posílit existující ochranu 
spotřebitelů a zvýšit míru spolupráce mezi členskými stá-
ty. K návrhu vystoupila také komisařka pro spravedlnost, 
ochranu spotřebitelů a rovnost žen a mužů Věra Jourová, 
do jejíž agendy tato problematika spadá. 
Následně proběhla politická debata v rámci prověrky 
konkurenceschopnosti k tématu investic do nehmotných 
statků. Prezentaci k této problematice představila komi-
sařka pro vnitřní trh, průmysl, podnikání a malé a střední 
podniky Elżbieta Bieńkowska, která zdůraznila význam 
nehmotných aktiv a upozornila na to, že EU v investicích 
do nehmotných aktiv znatelně zaostává za USA. Členské 
státy v diskuzi poukázaly na některé problémy, jako je 
náročnost oceňování nehmotného majetku, a uvedly jimi 
aplikovaná opatření na národní úrovni, kterými se snaží 
investice do nehmotného majetku povzbudit.  

Komisařka E. Bieńkowska uvedla také bod v rámci Evrop-
ského semestru, a to k veřejným zakázkám. Dle Komise 
je v souvislost s reformami v této oblasti důležité zjedno-
dušit zadávání zakázek, zvýšit flexibilitu a přístupnost. 
Členské státy uznaly význam sociálních a ekologických 
kritérií, podpořily elektronizaci zadávání veřejných zaká-
zek a zvýšení příležitostí pro malé a střední podniky. Ně-
které z delegací uvedly, že místo zavádění nových refo-
rem je nyní důležité soustředit se na účinnost a jednotné 
provádění směrnice o zadávání veřejných zakázek.  
Komisařka dále navázala na listopadovou Radu a rozšíři-
la prezentaci k Iniciativě k start-upům a scale-upům. 
Členské státy své příspěvky zaměřily na zlepšení přístupu 
k financím, podporu fondu fondů rizikového kapitálu, dru-
hé šance pro podnikatele a obecně zjednodušení pravi-
del. 

Předsednictví předložilo zprávu o pokroku k návrhu naří-
zení o schvalování motorových vozidel. Komisařka E. 
Bieńkowska apelovala na členské státy, aby urychlily prá-
ci na návrhu. Členské státy potvrdily, že je nutná revize 
schvalovacího rámce, zazněly však také obavy 
k některým částem návrhu s ohledem na národní kompe-
tence. 

V rámci bodu „Různé“ informovaly delegace Belgie a 
Švédska o pokroku v implementaci jednotného patentu 
a Jednotného patentového soudu a předložily dokument, 
kterým se nastiňují požadavky na dočasné předběžné 
fungování. /Pokračování na s. 3/ 



Týden v EU— 20. až 26. února 2017  3 

 

Komisařka E. Bieńkowska představila Evropský akční plán 
pro obranu (EDAP) a balíček legislativních návrhů týkají-
cích se poskytování služeb na vnitřním trhu, který byl zve-
řejněn v lednu tohoto roku. Předsednictví informovalo 
o dosažení neformální dohody v trialogu k návrhu naříze-
ní o přenositelnosti online služeb. Na konec jednání Rady 
představila slovinská delegace jménem devíti zemí dekla-
raci k tématu konkurenceschopnosti vnitřního trhu EU. 
Hlavním bodem následujících vystoupení byla restriktivní 
opatření některých členských států EU, omezující zejména 
působení silničních nákladních dopravců na jejich trzích.  
Tématem pracovního oběda byla konkurenceschopnost 
evropského průmyslu, účastnili se ho zástupce BusinessEu-
rope i komisařka E. Bieńkowska. Diskutovalo se mj. vytvo-
ření komplexní strategie pro průmyslovou politiku. 

Východiska pozice ČR  
Vláda ČR s předloženým textem k nařízení CPC souhlasila 
a podpořila přijetí obecného přístupu. Nový návrh má 
potenciál k dalšímu rozvoji přeshraničního obchodování a 
současně k efektivní ochraně práv spotřebitele. Co se týče 
legislativy v oblasti schvalování motorových vozidel, vlá-
da souhlasila se zněním zprávy o pokroku, která dobře 
shrnuje problematické oblasti návrhu a odráží tak situaci 
na pracovní úrovni. 
Předpokládaný další vývoj 
Další formální zasedání Rady pro konkurenceschopnost se 
uskuteční 29. – 30. května 2017, neformální jednání mi-
nistrů je plánováno na 5. - 6. dubna 2017.  

/L. Johnová/ 

Výsledky Rady pro hospodářské věci > Rada 

Dne 21. února 2017 se v Bruselu sešli ministři financí 
na jednání Rady pro hospodářské a finanční věci. Dů-
ležitého pokroku bylo dosaženo v oblasti boje proti 
daňovým únikům schválením novely směrnice proti 
vyhýbání se daňovým povinnostem týkající se tzv. 
hybridních nesouladů ve vztahu ke třetím zemím. Mini-
stři se rovněž shodli na dalších krocích ohledně práce 
na unijním seznamu nespolupracujících jurisdikcí 
v daňové oblasti. V rozpočtových bodech přijali mini-
stři doporučení Rady k udělení absolutoria Komisi za 
implementaci unijního rozpočtu v roce 2015 a závěry k 
zásadám pro rozpočet Evropské unie na rok 2018. De-
legaci ČR vedl náměstek ministra financí Petr Pavelek. 
Klíčové body 

V zákonodárné části ministři financí schválili novelu směr-
nice proti vyhýbání se daňovým povinnostem týkající se 
tzv. hybridních nesouladů ve vztahu ke třetím zemím (tzv. 
ATAD2). Nová pravidla začnou platit k 1. lednu 2020. 

V nelegislativní části zasedání byli ministři informováni o 
dosavadní práci ohledně vytváření unijního seznamu ne-
spolupracujících jurisdikcí v daňové oblasti. Seznam by 
měl být vytvořen do konce tohoto roku. 

V rozpočtové oblasti přijali ministři doporučení k udělení 
absolutoria Komisi za implementaci unijního rozpočtu v 
roce 2015. Doporučení nyní bude postoupeno Evropskému 
parlamentu, který absolutorium Komisi uděluje.  
Na závěr zasedání ministři přijali závěry k zásadám pro 
rozpočet Evropské unie na rok 2018. Mezi rozpočtové 
priority pro příští rok patří jak pokračování ve financová-
ní stávajících politik, tak nových oblastí týkajících se vnitřní 
a vnější bezpečnosti či zahraniční politiky. 
Východiska pozice ČR 

Vláda ČR podporuje boj proti daňovým únikům a podvo-
dům, jenž patří mezi klíčové priority vlády. Současně pod-
pořila rozhodnutí o doporučení k udělení absolutoria Ko-
misi za provádění rozpočtu za rok 2015, stejně jako roz-
počtová vodítka pro rok 2018, které odráží preference 
vlády ČR v rozpočtové oblasti na úrovni EU. 
Předpokládaný další vývoj  
Další zasedání Rady pro hospodářské a finanční věci se 
uskuteční dne 21. března 2017.  
/V. Schmidtová, Ch. Kovaříková/ 

Občanskoprávní pravidla pro robotiku > Evropský parlament 

Evropský parlament (EP) na svém únorovém plenárním 
zasedání přijal usnesení, obsahující doporučení pro 
Komisi o občanskoprávních pravidlech pro robotiku. 
Poslanci v něm upozorňují na změny související s roz-
vojem oblasti robotiky a vývojem stále složitějších 
strojů umělé inteligence a na právní a etické důsledky, 
které tyto změny přinášejí. Usnesení se věnuje také 
podmínkám vnitřního trhu pro obchod s roboty nebo 
vzájemnému uznávání, testování a certifikaci robotic-
kých systémů. 
Kontext 

Spolu s rozvojem oblasti robotiky a vývojem stále složitěj-
ších strojů umělé inteligence dochází ke změnám v rámci 
průmyslové výroby, které pravděpodobně v budoucnu 
ovlivní celou společnost. Poslanci EP vzhledem k možné 
změně životů, pracovních návyků, možným dopadům na 
zaměstnanost a pravděpodobným hospodářským změ-
nám považují za nutné, aby byla věnována pozornost 
právním a etickým důsledkům, které tyto změny přinesou. 
Je podle nich důležité, aby bylo možné plně využít hos-
podářský potenciál těchto strojů, při současném zaručení 
standardní úrovně bezpečnosti a ochrany.  

Aktuálně dochází k velkému meziročnímu nárůstu prodeje 
robotů (v roce 2014 o 29 %), a to zejména díky zvýšené 
poptávce automobilového průmyslu. Ve světě se již něko-
lik zemí věnuje přípravám vytvoření právní úpravy v ob-
lasti robotiky a umělé inteligence, zejména USA, Japon-
sko, Čína a Jižní Korea. EP tedy považuje za důležité, 
aby došlo k vytvoření účinného, konzistentního a trans-
parentního regulačního přístupu k této problematice na 
úrovni EU, což by vytvořilo předvídatelné a jasné podmín-
ky pro další vývoj. 
Klíčové body 

V první části se usnesení, jehož stínovým zpravodajem je 
český europoslanec Jiří Maštálka (GUE/NGL), věnuje pro-
blematice odpovědnosti za újmy a škody způsobené 
roboty a stroji umělé inteligence a nutnosti přijetí zásad a 
pravidel pro tuto oblast. Dále řeší obecné principy rozvo-
je robotiky a umělé inteligence pro civilní účely, zejména 
potřebu navrhnout jednotné unijní definice kyberneticko-
fyzikálních systémů, autonomních systémů a inteligentních 
autonomních robotů.  
/Pokračování na s. 4/ 

 



Týden v EU— 20. až 26. února 2017  4 

 

Zdůrazněna je zde také vhodnost vzniku všeobecného 
unijního systému registrace pokročilých robotů spolu se 
vznikem jejich klasifikace. V rámci této části jsou zmíněny 
také emoční a fyzické dopady, které by mohlo mít rozší-
ření robotů za následek. Poslanci uvádějí, že je důležité, 
aby člověk měl nad těmito stroji neustálou kontrolu a aby 
tyto produkty pouze doplňovaly, nikoli nahrazovaly člo-
věka. 
Usnesení se dále zabývá podmínkami vnitřního trhu pro 
obchod s roboty, vzájemným uznáváním, certifikací a 
testováním robotických systémů, podporou malých a 
středních podniků zabývajících se robotikou a také vý-
zvou k posílení finančních nástrojů, k podpoře výzkumných 
projektů a rozvoji výzkumných programů a příležitostí v 
oblasti robotiky. 

V rámci etických otázek se poslanci věnují návrhu dobro-
volného etického kodexu a vytvoření Evropské agentury 
pro robotiku a umělou inteligenci, které by společně zajis-
tily, že výrobci robotů budou tvořit konstrukce v souladu s 
právními a etickými normami a budou respektovat lidskou 
důstojnost. Zmíněna je také problematika autonomních 
vozidel a dronů a nutnost vzniku regulace využívání robo-
tů v pečovatelských službách, zdravotní péči či opravách 
a vylepšování lidského těla.  
Dále se doporučení věnují roli vzdělávání v rámci vyba-
venosti studentů digitálními dovednostmi, rozvojem za-

městnanosti v této oblasti a dopady robotiky na životní 
prostředí. Závěrem poslanci vyzývají ke vzniku povinného 
systému pojištění pro jednotlivé kategorie robotů, k vytvo-
ření kompenzačního fondu či navržení zvláštního právního 
statutu nejsložitějších autonomních robotů. 
Východiska pozice ČR 

Vláda ČR se problematikou Průmyslu 4.0, do jehož rámce 
spadají i výše zmiňované otázky v oblasti rozvoje roboti-
ky, intenzivně zabývá. Tento pojem byl s ohledem na ce-
lospolečenský kontext postupně se rozšiřující průmyslové 
revoluce 4.0 rozšířen na pojem Společnost 4.0. Pro ČR je 
nyní klíčová efektivita, důslednost a udržení rychlého tem-
pa, které tato oblast nastavila, zejména s ohledem na 
konkurenceschopnost ČR. Důležitá je také podpora malých 
a středních podniků a jejich podpora včasně zareagovat 
na proměny související s postupující průmyslovou revolucí 
4.0, stejně jako analýza kapacit vědy, výzkumu a inovací 
a budování výzkumné infrastruktury, potřebné k vývoji a 
testování nových průmyslových řešení. 
Předpokládaný další vývoj 
Usnesení bude spolu s připojenými doporučeními předáno 
Komisi a Radě EU. Komise není doporučeními EP vázána. 
Pokud se jimi však nebude zabývat, musí to zdůvodnit.  
/L. Machačová, A. Kuchařová/ 

Agenda Rady pro zaměstnanost a soc. politiku, 3. března > Informace 

Koordinace systémů sociálního zabezpečení. Na Radě 
bude vedena orientační debata ministrů práce a sociál-
ních věcí k návrhu na revizi nařízení o koordinaci systémů 
sociálního zabezpečení, který byl vydán v prosinci loňské-
ho roku. Návrh byl původně součástí tzv. balíčku pracovní 
mobility, přičemž o současném stavu vyjednávání návrhu 
na revizi směrnice o vysílání pracovníků bude Komise in-
formovat v části Různé. 

Evropský semestr 2017. V rámci zasedání ministrů práce 
a sociálních věcí proběhne politická debata k Evropskému 
semestru 2017, která se bude soustředit na zhodnocení 
plnění národních doporučení v oblasti posílení přístupu na 
trh práce a snížení divergence uvnitř EU. V rámci této roz-
pravy Rada schválí závěry k Roční analýze růstu 2017 
a Společné zprávě o zaměstnanosti a dále Rada schválí 

Společnou zprávu o zaměstnanosti. Rada též vyslechne 
prezentaci Komise k letošním národním zprávám.  

Různé. Rada schválí závěry o podpoře dovedností žen a 
mužů na trhu práce EU. Komise představí své nedávné 
sdělení o modernizaci evropské legislativy a politiky 
v oblasti BOZP, přičemž pracovní oběd ministrů bude ve-
den na téma bezpečnější a zdravější práce pro všechny: 
modernizace evropské politiky a legislativy.  

/M. Beranová/ 

Agenda nef. zasedání ministrů pro obchod, 3. března > Informace 

Světová obchodní organizace. Ministři by měli projednat 
stav vývoje o procesu po konferenci v Nairobi a přípravy 
11. ministerské konference v Buenos Aires. Jednání se zú-
častní generální ředitel Světové obchodní organizace Ro-
bert Azevedo a předseda Výboru Evropského parlamen-
tu pro zahraniční obchod Bernd Lang.  

Antidumpingová metodologie. Cílem maltského před-
sednictví pro neformální jednání Rady  je dosažení poli-
tické podpory ministrů pro směr, který svým návrhem le-
gislativní změny vytyčila Komise. Zároveň může dojít 
k označení těch konceptů v legislativním návrhu, které si 
vyžádají nějakou úpravu. 

Multilaterální investiční soud. Součástí širších reformních 
snah EU v oblasti ochrany investic a řešení investičních 

sporů je založení multilaterálního investičního soudu, který 
by nahradil současné systémy řešení sporů investorů se 
státem. Ministři projednají současný stav prací 
k multilaterálnímu investičnímu soudu.  

Výhled mezinárodního obchodu. Ministři budou diskuto-
vat o dopadech americké obchodní politiky nové adminis-
trativy Donalda Trumpa na mezinárodní obchod a výhled 
pro rozvoj obchodní politiky EU v nadcházejícím období.   

/M. Nemkyová/ 



Týden v EU— 20. až 26. února 2017  5 

 

Bezpečnost a obrana. V pondělí ráno se v Bruselu sejdou 
ministři obrany a zahraničí, aby přijali závěry k obraně a 
bezpečnosti. Po ukončení jednání budou ministři zahraničí 
samostatně pokračovat v diskusi k dalším bodům jednání. 
Debata za účasti ministrů zahraničí i ministrů obrany se 
zaměří na adaptaci struktur Evropské služby pro vnější 
činnost, zejména pro účely neexekutivních vojenských misí, 
na hodnotící mechanismus a modality strukturované spolu-
práce. Jednání Rady pro zahraniční věci představuje sou-
část přípravy březnové Evropské rady. 
Migrace. Ministři zahraničí budou jednat o třetím průběž-
ném vyhodnocení migračních kompaktů, tvořících stěžejní 

část externí migrační politiky EU. I v tomto případě se 
bude jednat o součást přípravy jednání březnové Evrop-
ské rady. 
Západní Balkán. Na Radě se bude jednat o zhodnocení 
aktuální politické a bezpečnostní situace v regionu. Na 
západní Balkán zavítá před Radou vysoká představitelka 
Federica Mogheriniová. 
Blízkovýchodní mírový proces. V návaznosti na únoro-
vou Radu pro zahraniční věci se ministři budou věnovat 
průběžnému zhodnocení substantivní přípravy Asociační 
rady EU s Izraelem. /M. Nemkyová/ 

Agenda Rady pro zahraniční věci, 6. března > Informace 

Budoucnost Společné zemědělské politiky po roce 
2020. Na zasedání březnové Rady pro zemědělství a 
rybolov proběhne výměna názorů k podobě této politiky 
po roce 2020. 

Víceletý plán pro pelagické druhy v Jaderském moři. 
Komise bude na jednání prezentovat návrh nařízení EP a 
Rady o vytvoření víceletého plánu pro malé pelagické 
druhy v Jaderském moři.  
Další agenda. V rámci bodů „Různé“ by měla zaznít in-
formace Komise týkající se plánované konference 

„Konference o našich oceánech – oceán pro život“, která 
by se měla uskutečnit 5.–6.října na Maltě. Německá dele-
gacebude informovat o výstupech Konference ministrů 
zemědělství G-20, která proběhla 22. ledna v Berlíně. 
Komise by rovněž měla informovat o iniciativě Evropských 
solidárních sborů. Kromě toho  slovinská delegaceplánuje 
požádat o zařazení bodu k problematice postavení ze-
mědělcův rámci potravinářsko-dodavatelského řetězce.  
/K. Maťátková/ 

Agenda Rady pro obecné záležitosti, 7. března > Informace 

Příprava zasedání Evropské rady 9. - 10. března. Rada 
pro obecné záležitosti bude diskutovat o návrhu závěrů 
nadcházející Evropské rady, jehož první verze byla roze-
slána 27. února.  Na programu zasedání hlav států a 
předsedů vlád budou čtyři hlavní body: (i) zaměstnanost, 
růst a konkurenceschopnost; (ii) vnější bezpečnost a obra-
na; (iii) migrace a (iv) vnější vztahy (v rámci tohoto bodu 
bude projednána situace na západním Balkáně). ER by 
měla rovněž otevřít cestu k možnému ustavení posílené 
spolupráce v otázce Úřadu evropského veřejného žalob-
ce (EPPO). Na programu bude také volba předsedy Ev-
ropské rady na období začínající 1. června 2017.  
Evropský semestr. Rada projedná souhrnnou zprávu 
maltského předsednictví k příspěvkům jednotlivých forma-

cí Rady do diskuse o evropském semestru 2017. Souhrnná 
zpráva zpravidla představuje kompilaci hlavních výstupů 
jednotlivých Rad směrem k přípravě březnové Evropské 
rady. Rada pro obecné záležitosti se bude zabývat rov-
něž návrhem doporučení pro hospodářskou politiku eu-
rozóny. Očekává se formální postoupení návrhu ke schvá-
lení Evropské radě. 
Interinstitucionální dohoda. Předsednictví bude krátce 
informovat o implementaci Interinstitucionální dohody.  
/K. Šustrová/ 

Agenda Rady pro zemědělství a rybolov, 6. března > Informace 

Agenda plenárního zasedání Evr. parlamentu, 1.–2. března > Informace 

Příprava březnové Evropské rady. Ve středeční části 
pléna budou poslanci diskutovat s představiteli Komise a 
maltského předsednictví o přípravě zasedání Evropské 
rady, která proběhne ve dnech 9. a 10. března. Evropská 
rada se bude zabývat zejména hospodářskými otázkami 
(důraz na investice, růst a zaměstnanost, provádění struk-
turálních reforem v návaznosti na přijatá doporučení, pri-
ority pro evropský semestr 2017) a problematikou bez-
pečnosti a vnějších vztahů v souvislosti s prováděním zá-
věrů Evropské rady z prosince 2016. 
Výměna informací v energetice. Téhož dne povede Ev-
ropský parlament rozpravu a ve čtvrtek bude následně i 
hlasovat o legislativním návrhu obsahujícím mechanismus 
výměny informací o mezivládních dohodách a nezávaz-
ných nástrojích v oblasti energetiky. 
Odměňování žen a mužů. Poslanci povedou rovněž ve 
středu dvě rozpravy o postavení žen a mužů. První z nich 
se týká rozdílného odměňování mezi zástupci obou po-

hlaví, druhá pak v rámci otázky k ústnímu zodpovězení 
tématu vyváženého zastoupení mužů a žen u Soudního 
dvora Evropské unie. 
Kreativní Evropa a Evropa pro občany. Ve čtvrteční části 
zasedání bude Evropský parlament hodnotit prostřednic-
tvím rozprav provádění evropských programů Kreativní 
Evropa a Evropa pro občany v období 2014–2020. Po-
slanci budou posléze o obou nelegislativních usneseních 
hlasovat.   

Další agenda. K dalším významným bodům patří rozpra-
va o řešení problému pohřešovaných dětí z řad migrantů 
v Evropě (středa 1. března), rozprava o částečné dekrimi-
nalizaci domácího násilí v Rusku za účasti vysoké předsta-
vitelky Federiky Mogheriniové, dále potenciál a výzvy 
eDemokracie v EU a problematika možností, jak v EU zvý-
šit přístup k lékům (u obou posledně uvedených návrhů 
proběhnou rozpravy 1. března a hlasování následujícího 
dne). /O. Kaleta/ 



Týden v EU— 20. až 26. února 2017  6 

 

Dionigi, M. K., Martens, H. The EU Transparency Regis-
ter: on the right path, but not quite there yet. Autoři stu-
die European Policy Centre se zabývají hodnocením návr-
hu pro v pořadí třetí revizi rejstříku transparentnosti, který 
vychází z interinstitucionální dohody mezi Komisí, Radou 
a Evropským parlamentem. Eegistr považují za potenciál-
ně významný prostředek sloužící evropské veřejnosti 
k zisku informací o aktérech lobbingu ovlivňujících fungo-
vání a rozhodování uvnitř institucí EU. Autoři se věnují 
okolnostem jeho vzniku a zamýšlejí se nad možnostmi jeho 
posílení do budoucna jako např. rozšířením počtu aktérů, 
na které se registr vztahuje, zvýšením množství uchováva-
ných informací o zaregistrovaných osobách, či zefektivně-
ním sankčního mechanismu při porušení platných pravidel. 
Brinke, A., Gnath, K., Ständer, P.. What millennials 
think about the future of the EU and the euro. Společný 
analytický dokument Institutu J. Delorse a Bertelsmannovy 
nadace reaguje na výsledky britského referenda o vy-
stoupení z EU, které poukázaly na nesoulad mezi prefe-
rencemi mladé a starší generace ohledně budoucího smě-
řování EU. Autoři se zabývají především otázkami týkají-
cími se podpory evropské integrace ze strany veřejnosti, 
všeobecných znalostí o EU a společné měně, či názorů na 
případné institucionální změny. Reprezentativním vzorkem 
průzkumu veřejného mínění provedeného ve všech 28 
členských státech jsou tzv. mileniálové ve věku 14 až 35 
let rozdělení do dvou generačních podskupin – mladší (14 
až 25 let) a starší (26 až 35 let). 
De Vries, C., Hoffmann, I. A European finance minister 
with budget autonomy?: need for reforms of the eu-
rozone and their potential, given public opinion in Eu-
rope. Analýza Bertelsmannovy nadace se zabývá míně-
ním veřejnosti o nutnosti reforem eurozóny. Autoři v rámci 
výzkumu zjišťují znalosti respondentů o eurozóně, jejich 
postoje k potřebě systémových změn a možnostem dalšího 
směřování. Dotazují se na názory veřejnosti ve věci kon-
krétních návrhů reforem jako např. možného zřízení postu 
společného ministra financí či vytvoření rozpočtu eurozó-
ny. Autoři se věnují zejména problematice rozsahu pravo-
mocí a celkové užitečnosti navrhovaných změn. Závěry 
studie podle nich mohou sloužit jako podklad pro budoucí 
politické reformy eurozóny, které vyžadují širokou pod-
poru unijních občanů. 

Gippner, O. China as an investment power in Europe. 
Přímé zahraniční investice (PZI) Číny v Evropě předčily ty 
evropské v Číně, a to především díky čínské strategii 
„going out“, která vznikla v období finanční krize po roce 
2008. Článek College of Europe se zabývá obavami vel-
kých členských států EU z možnosti ztráty jejich konkurenč-
ních výhod a technologického know-how, jelikož PZI Číny 
směřují především do znalostně založených ekonomik, 
zejména Velká Británie, Německa, Francie a Švédska. 
Vysoký podíl investic vedl evropské země k zavedení in-
vestičních záruk v rámci investic v oblasti bezpečnosti a 
kritické infrastruktury. Článek pojednává o čínských moti-
vech pro zvýšení PZI na evropském kontinentu, dynamice 
vzájemných investic a nutnosti vyjednání komplexní doho-
dy o investicích mezi EU a Čínou. 
Gros, D., de Groen, W. P. A radical cure for Italy's ban-
king problems: a combination of good banks and soft 
bail-in. Policy brief bruselského think-tanku CEPS se za-
mýšlí nad aktuální otázkou italského bankovního sektoru, 
který je dlouhodobě zatížen nadměrným množstvím pro-
blematických nesplácených úvěrů (non-performing loans). 
Dosavadní přístup italské vlády nepřinesl podle autorů 
uspokojivé výsledky a měl by být tudíž revidován. Probí-
hající politická krize podle nich poskytuje Itálii a jejím od-
povědným orgánům příležitost podniknout potřebné kro-
ky, které by vedly ke zlepšení strukturálního problému 
italského bankovního sektoru. Na základě zhodnocení sou-
časného stavu dokument přináší soubor konkrétních dopo-
ručení. 
Van den Meer, S. Medium-sized states in international 
cyber security policies. Stručný materiál nizozemského 
výzkumného institutu Clingendael přináší přehled pěti vy-
braných států střední velikosti, které zastávají prominentní 
postavení v oblasti mezinárodní kybernetické bezpečnosti: 
Austrálie, Estonsko, Izrael, Nizozemsko a Jižní Korea. Jeho 
autor si klade otázku, jakým způsobem tyto země dosáhly 
svého výjimečného postavení, jaké jsou jeho přínosy a vý-
zvy, a jaké významné momenty (investice, politická roz-
hodnutí, koncepční dokumenty, existence odborných pra-
covišť apod.) stály na cestě k tomuto úspěchu.  
/O. Kaleta/ 

Přehled nejnovějších publikací evropských think-tanků > Informace 

213. zasedání Výboru pro EU na vládní úrovni > Informace 

Dne 27. února 2017 se konalo 213. zasedání vládního 
Výboru pro EU (VV-EU).  

Prvním bodem výboru byl materiál Komunikace a spolu-
práce vlády se členy Evropského parlamentu: vyhod-
nocení a opatření na zefektivnění. Předseda vlády Bo-
huslav Sobotka materiál představil a bez další diskuze 
byl schválen v předloženém znění.  
Poté výbor projednal rámcovou pozici ke sdělení Komise 
Evropský obranný akční plán (EDAP), kterou představil 
ministr obrany Martin Stropnický. Rámcová pozice byla 
schválena v předloženém znění.  
Následně ministr průmyslu a obchodu Jan Mládek před-
stavil rámcové pozice vlády ČR k legislativním návrhům 
balíčku Komise „Čistá energie pro všechny Evropany“ – 
část I. – „Nový systém řízení Energetické unie a plnění 
klimaticko-energetických cílů do roku 2030“. Následná 
diskuze se zaměřila na základní red-lines pozice ČR a 
souvislost balíčku Komise „Čistá energie pro všechny Evro-

pany“ s elektromobilitou. Rámcové pozice byly schváleny 
v předloženém znění.  
Výbor vzal na vědomí materiál Zavedení mýtného pro 
osobní automobily ve Spolkové republice Německo. 
Ministr dopravy Dan Ťok představil předkládaný materi-
ál, informoval o časovém horizontu projednání návrhu za-
vedení mýtného ve Spolkovém sněmu, dosavadním postu-
pu Komise a postojích dalších členských států. Doporučil 
vyčkat s dalšími kroky ČR na rozhodnutí Spolkového sně-
mu o konečné podobě legislativy a reakci Komise. Před-
seda vlády Bohuslav Sobotka upozornil, že tento postup 
České republiky by měl zůstat otevřený tak, aby bylo 
možné se připojit k případné žalobě na Spolkovou repub-
liku Německo u Soudního dvora Evropské unie v případě, 
že bude návrh diskriminační vůči občanům Evropské unie.  
/Pokračování na s. 7/ 

 

 



Týden v EU— 20. až 26. února 2017  7 

 

V rámci bodu Různé předseda vlády Bohuslav Sobotka 
informoval o volbě předsedy Evropské rady na nadchá-
zejícím jednání Evropské rady. Následná diskuze se týka-
la pozice České republiky a států Visegrádské skupiny a 
dalších členských států. Výbor vzal informaci na vědomí a 
jednomyslně podpořil návrh předsedy vlády Bohuslava 
Sobotky prosazovat při volbě předsedy Evropské rady 
kandidaturu Donalda Tuska. Následně Ministr zahraničí 
Lubomír Zaorálek informoval o proběhlé schůzce národ-

ních koordinátorů spolupráce ve Slavkovském formátu v 
Bratislavě, na které byl projednán pracovní plán spolu-
práce ve Slavkovském formátu, prioritní oblasti (doprava, 
energetika, duální vzdělávání, Průmysl 4.0, agenda vy-
stoupení Spojeného království a budoucnosti Evropské 
unie) a navazující jednání. 
Další, 214. zasedání VV-EU se koná dne 8. března 
2017. /M. Kadlecová/ 

594. zasedání Výboru pro EU na pracovní úrovni > Informace 

Dne 21. února 2017 se konalo 594. zasedání Výboru 
pro EU na pracovní úrovni (PV-EU).  

Na úvod jednání informoval zástupce Úřadu vlády o prů-
běhu a výsledcích 212. zasedání Výboru pro EU na vlád-
ní úrovni (VV-EU) dne 15. února 2017 a přípravě 213. 
zasedání dne 27. února 2017. 

Následně byla projednána rámcová pozice k návrhu 
nařízení o správě Energetické unie; rámcová pozice 
k návrhu změny směrnice 2010/31/EU o energetické ná-
ročnosti budov; rámcová pozice k návrhu směrnice o pod-
poře využívání energie z obnovitelných zdrojů 
(Ministerstvo průmyslu a obchodu); rámcová pozice k do-
hodě mezi Evropskou unií a Srbskou republikou o činnosti 
prováděné Evropskou agenturou pro pohraniční a po-
břežní stráž na území Srbské republiky a rámcová pozice 
k dohodě mezi Evropskou unií a Bývalou jugoslávskou 
republikou Makedonie o činnosti prováděné Evropskou 
agenturou pro pohraniční a pobřežní stráž na území Bý-
valé jugoslávské republiky Makedonie (Ministerstvo vni-
tra).  

Výbor schválil rámcovou pozici k návrhu nařízení o při-
způsobení několika právních aktů v oblasti spravedlnosti, 
které stanoví použití regulativního postupu s kontrolou, 
článku 290 Smlouvy o fungování Evropské unie 
(Ministerstvo spravedlnosti); rámcovou pozici k návrhu 
nařízení o přizpůsobení řady právních aktů, které stanoví 
použití regulativního postupu s kontrolou, článku 290 a 
291 Smlouvy o fungování Evropské unie (Ministerstvo za-
hraničních věcí); rámcovou pozici k návrhu nařízení, pokud 
jde o respektování soukromého života a ochranu osobních 
údajů v elektronických komunikacích a o zrušení směrnice 
2002/58/ES (nařízení o soukromí a elektronických komu-
nikacích) (Ministerstvo průmyslu a obchodu) a rámcovou 
pozici k návrhu nařízení, kterým se mění směrnice 
2003/87/ES, aby dále platila stávající omezení rozsahu 
činností v oblasti letectví a aby se připravilo provádění 
celosvětového tržního opatření od roku 2021 (Ministerstvo 
životního prostředí). 

Ministerstvo průmyslu a obchodu představilo přípravu 
mandátu na zasedání Rady pro dopravu, telekomunikace 
a energetiku (část energetika) 27. února. Ministerstvo 
životního prostředí informovalo o přípravě mandátu na 
zasedání Rady pro životní prostředí 28. února.  

V části věnované aktuálním evropským otázkám zá-
stupce Ministerstva zahraničních věcí informoval o nabíd-
ce volných míst sekondovaných národních expertů (SNE) v 
jednotlivých generálních ředitelstvích Komise. Ministerstvo 
pro místní rozvoj předložilo návrh na vyslání kandidáta 
na pozici národního experta (kofinancovaný SNE) do Ge-
nerálního ředitelství Komise pro regionální politiku. Kandi-

dát nebyl schválen.  Následně byla představena aktuální 
agenda Evropského parlamentu.  

V bodu Aktuální dění v otázce vystoupení Spojeného 
království z EU zástupce Úřadu vlády informoval o jed-
nání státního tajemníka pro evropské záležitosti se zástup-
ci politických stran dne 17. února a semináři k brexitu 
v Bruselu dne 22. února. Dále proběhla diskuze o koordi-
naci podpory kandidatur členských států na sídlo agentu-
ry EMA.  

Zástupce Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy in-
formoval o výsledcích Rady pro vzdělávání, mládež, kul-
turu a sport (část vzdělávání) 17. února, zástupce Minis-
terstva průmyslu a obchodu o výsledcích Rady pro konku-
renceschopnost (část vnitřní trh a průmysl) 20. února, zá-
stupce Ministerstva financí o výsledcích Rady pro hospo-
dářské a finanční věci 21. února. Výbor projednal materi-
ál Komunikace a spolupráce vlády se členy Evropského 
parlamentu: vyhodnocení a opatření na zefektivnění 
(Úřad vlády) a materiál Zavedení mýtného pro osobní 
automobily ve Spolkové republice Německo (Ministerstvo 
dopravy).  

Následně schválen příspěvek do veřejné konzultace k 
revizi směrnice 2009/33/ES o podpoře čistých a energe-
ticky účinných silničních vozidel (Ministerstvo dopravy); 
příspěvek do veřejné konzultace EIOPA k možné harmoni-
zaci ozdravných postupů a řešení krizí u pojišťoven 
(Ministerstvo financí). 

V bodu „Různé“ zástupkyně Ministerstva zahraničních věcí 
informovala o zahájení řízení proti ČR pro porušení práva 
EU. Zástupkyně Ministerstva životního prostředí představi-
la poziční dokument Finska k využívání krajiny, změny ve 
využívání krajiny a lesnictví (LULUCF). Zástupce Úřadu 
vlády podal informaci o příštím zasedání Pracovního týmu 
Rady hospodářské a sociální dohody pro EU dne 3. břez-
na 2017, informoval o přípravě společného vstupu V4 do 
Římské deklarace a iniciativě předsedů vlád like-minded 
členských států k silniční iniciativě.  

Na závěr byly schváleny instrukce pro jednání výbo-
ru  Coreper I (22. února) a Coreper II 22. února).  

/M. Kadlecová/ 



Týden v EU— 20. až 26. února 2017  8 

 

Týden v Evropské unii 
Týdenní monitoring událostí v EU Sekce pro evropské záležitosti Úřadu vlády ČR  

Číslo 255, týden 20.–26. února 2017 * Šířeno výhradně v elektronické podobě * Připravují pracovníci Sekce 
pro evropské záležitosti Úřadu vlády ČR * Editor: I. Blahušiak *  Kontakt: newsletter@vlada.cz 

 

Rámcové pozice schválené v 8. týdnu > Informace 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o přizpů-
sobení několika právních aktů v oblasti spravedlnosti, 
které stanoví použití regulativního postupu s kontrolou, 
článku 290 Smlouvy o fungování Evropské unie 
(vypracovalo Ministerstvo spravedlnosti) 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o přizpů-
sobení řady právních aktů, které stanoví použití regula-
tivního postupu s kontrolou, článku 290 a 291 Smlouvy 
o fungování Evropské unie (vypracovalo Ministerstvo za-
hraničních věcí) 
Rámcová pozice k návrhu nařízení Evropského parlamentu 
a Rady, pokud jde o respektování soukromého života a 
ochranu osobních údajů v elektronických komunikacích 
a o zrušení směrnice 2002/58/ES (nařízení o soukromí 
a elektronických komunikacích) (vypracovalo Ministerstvo 
průmyslu a obchodu) 

Rámcová pozice k návrhu nařízení Evropského parlamentu 
a Rady, kterým se mění směrnice 2003/87/ES, aby dále 
platila stávající omezení rozsahu činností v oblasti le-
tectví a aby se připravilo provádění celosvětového tržní-
ho opatření od roku 2021 (vypracovalo Ministerstvo ži-
votního prostředí) 
Rámcová pozice k dohodě mezi Evropskou unií a Srb-
skou republikou o činnosti prováděné Evropskou agen-
turou pro pohraniční a pobřežní stráž na území Srbské 
republiky (vypracovalo Ministerstvo vnitra) 

Rámcová pozice k dohodě mezi Evropskou unií a Býva-
lou jugoslávskou republikou Makedonie o činnosti pro-
váděné Evropskou agenturou pro pohraniční a pobřež-
ní stráž na území Bývalé jugoslávské republiky Makedo-
nie (vypracovalo Ministerstvo vnitra) 

Kalendář EU na 9. týden > Informace 

27. února –2. března – Zasedání výborů Evropského 
parlamentu 

28. února – Zasedání Rady pro životní prostředí 
1., 2. března – Zasedání výboru Coreper II 
1. března – Zasedání výboru Coreper I 
1. – 2. března – Plenární zasedání Evropského parlamen-
tu 

2. – 3. března – 3. evropské fórum o migraci, Brusel 
3. března – Zasedání Rady pro zaměstnanost, sociální 
věci, zdraví a ochranu spotřebitele 

3. března – Neformální zasedání Rady pro zahraniční 
věci ve formaci ministrů pro obchod 

 


